

## Dzień św. Marcina w Schodni



fot. M.W.

**Zgodnie z wieloletnią tradycją 11 listopada w Schodni zorganizowano kolejną edycję „Dnia Świętego Marcina”, której inicjatorem jest lokalne koło DFK Stara Schodnia. Również tegoroczna impreza cieszyła się dużą frekwencją.**

Należy nadmienić, że Dni Św. Marcina są organizowane także w Antoniewie, Dylakach, Nowej Schodni, Krasiejowie i Szczedrzyku. Tradycję zaczerpnięto z krajów niemieckojęzycznych. Św. Marcin z Tours będąc żołnierzem, pewnego razu napotkał półnagiego żebraka i oddał mu połowę swojej żołnierskiej opończy. W nocy po tym zdarzeniu w swoim śnie zobaczył Chrystusa odzianego w jego płaszcz, który mówił do aniołów: *"Patrzcie, jak mnie Marcin, katechumen, przyodział"*.

Po mszy św. odprawionej przez proboszcza ks. Jana Bejnara wszyscy udali się orszakiem, na czele którego św. Marcin jechał na koniu, a u jego boku szedł żebrak, na plac za remizą OSP w Schodni. Ponadto zgodnie z tradycją za patronem podążały dzieci niosące lampiony i śpiewające pieśni ku czci świętego. Bezpieczeństwo zapewnili strażacy, którzy nieśli zapalone pochodnie i przygotowali ognisko św. Marcina. Drewo ufundowali Państwo Bronek.

Gdy już wszyscy się zebrali młodzi aktorzy, którzy wcielili się w role: św. Marcina (**Manuel Widera**), żebraka (**Florian Klimas**) i narratorów (**Ola Rzepka i Manuela Kurpiers**) przedstawili scenkę, w której św. Marcin zgodnie z legendą podzielił się płaszczem z żebrakiem - co ma symbolizować wielkie miłosierdzie. Przygotowała ich **Anna Spyra** (nauczyciel SP 2 w Ozimku).

Dla wszystkich uczestników przygotowano także rogałe świętomarcińskie i ciepłe napoje. O muzyczną atmosferę zadbała orkiestra, zaś dla najmłodszych przygotowano zabawy i słodczyce. Impreza była bardzo udana, a udział wzięło ponad 100 osób, wśród których był również burmistrz

Jan Labus. Szczególnie cieszy, że w Schodni uroczystości organizują wspólnie DFK, Sołtys i Rada Sołecka, parafia i OSP.

Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim, którzy zaangażowali się w organizację imprezy.

Imprezę zrealizowano dzięki finansowemu wsparciu Konsulatu Republiki Federalnej Niemiec w Opolu, które koło DFK Stara Schodnia pozyskało w ramach projektu pt: **„Uroczystość św. Marcina w Schodni - Die Feierlichkeiten zum Anlass des Hl. Martins in Alt Schodnia“**.